
                                     РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

УДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

22 декабря 2023                               п. Ударный                                         № 20 

Об утверждении структуры и численности штатных единиц Администрации 

Ударненского городского поселения Прикубанского муниципального района 

Карачаево-Черкесской Республики 

 

             В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 9 статьи 34 и пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Указа  Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», в соответствии с Федеральным законом 

от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   

Законом Карачаево-Черкесской Республики от 15.11.2007 №75-РЗ «О некоторых 

вопросах муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республике», в 

соответствии с Уставом Ударненского городского поселения, Совет 

Ударненского городского поселения 

Р Е Ш И Л:   

1. Утвердить структуру и численность штатных единиц: 

-  администрации Ударненского городского    поселения - 4 единиц,  

-  дома культуры - 2 единицы,  

 - библиотеки в размере - 0,5 единицы,  

- по исполнению федеральных полномочий по осуществлению первичного    

воинского учета на территориях, где отсутствуют военкоматы - 0,4 единицы,   

 - структуру и численность благоустройства – 2 ед. обязательные работы, 

согласно приложения 1. 

2. Признать утратившим силу Решение Совета Ударненского городского 

поселения от 29.12.2022 года № 18 «Об утверждении структуры и штатного 

расписания Администрации Ударненского городского поселения на 2023 год» с 

01.01.2024 года. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на 

официальном сайте Ударненского городского поселения в информационной 

телекоммуникационной сети Интернет www/udarnenskoegp.ru. Настоящее  

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2024 года. 

 

 

Глава Ударненского городского поселения                                       М.И.Ковальчук                   



Приложение 1 к Решению Совета  

Ударненского городского поселения 

22.12.2023 № 20 

СТРУКТУРА 

органа местного самоуправления - 

Администрации Ударненского городского поселения Прикубанского муниципального района 

Карачаево-Черкесской Республики 
 

Администрация  

 
№ 

п/п 
Должность Ставка 

        единиц 

1. Глава муниципального образования. 

Глава местной администрации, 

назначаемый по контракту 

1 1 

 

2. Заместитель главы муниципального 

образования – (должность муниципальной 

службы вводится при условии, что глава 

муниципального образования возглавляет 

местную администрацию. 

Заместитель главы местной администрации. 

1 1 

3. Начальник отдела – главный бухгалтер 1 1 

4. Главный специалист 1 1 

 ВСЕГО: 4 4 

 
                                                                           Военно-учетный стол 

 

1. Инспектор ВУС 0,4  
 

Дом культуры 

 

№ 

п/п 
Должность Ставка 

единиц 

1. 

Руководитель Дома Культуры структурного 

подразделения администрации 

Ударненского городского поселения 

1 

 

1 

2. 
Художественный руководитель детских 

коллективов 
1 

 

1 

 Всего 2 3 
                                                                                       Библиотека 

 

№ 

п/п 
Должность Ставка 

единиц 

1. Заведующий Библиотеки 0,5 1 

 Всего 0,5 1 
                                                                                       

 
 

                                                                       

 

 

      


